
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1928 / 2013 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: AREA TERZA - MOSTRA TEMPORANEA SU BRUNO BREGGION - 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO 
ALL'ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA (CIG: XC10B9C1C5) 

 
IL   D I R I G E N T E 

Vista la nota 8/03/2013 prot. 15288 con cui la Fondazione Cariverona comunicava l’assegnazione di 
un contributo di € 150.000,00 a sostegno di progetti elaborati nel settore “Arte, Attività e Beni 
Culturali”; 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n°1146/2013 con la quale, ex d.lgs 267/00 art 179 si è 
provveduto ad accertare al bilancio 2013, risorsa 982 l’importo di € 38.080,00, cifra che sommata ai 
precedenti accertamenti consente di raggiungere l’ammontare di € 80.000,00 assegnati dalla 
Fondazione Cariverona con la citata nota per le iniziative volte alla valorizzazione e promozione del 
patrimonio museale e bibliotecario, alla tutela, alla conservazione dello stesso nonché a rendere 
possibile la pubblica fruizione dei musei nelle giornate festive; 
 
Ritenuto, per schematizzare i vari affidamenti susseguitisi a tale contributo e per ottemperare a 
quanto prescritto dal Servizio Economico Finanziario, di definire il seguente quadro economico: 

 



Oggetto: 

 CONTRIBUTO DELLA FONDAZIONE CARIVERONA A SOSTEGNO DI 
PROGETTI ELABORATI NEL SETTORE “ARTE, ATTIVITA’ E BENI 
CULTURALI” 

Risorse ed utilizzi      

risorsa anno importo anno accertamento importo 

982 2013 
 

80.000,00 2013 
460 del 

26/07/2013 80.000,00 

 80.000,00 

quadro economico aggiornato al 04/11/2013     

descrizione impegnato determina Capitolo N. Imp. 

Acquisizione di servizi e diritti in relazione alla mostra 
Jodice Canova – affid. Mimmo Jodice e Antonella 
Fusco 

37.080,00 1032/2013 800054 
113096 del 

2013 

Campagna di comunicazione della mostra “Jodice 
Canova” – affid. Publiadige srl 

4.840,00 1144/2013 800054 
113490 del 

2013 

Servizio di trasporto delle opere della mostra “Jodice  
Canova” – affid. Fercam 

4.658,50 1197/2013 800054 
113559 del 

2013 

Servizio di noleggio, trasporto, pulizia e riconsegna di 
un wc chimico – affid. Visentin srl 

2.286,90 1197/2013 800054 
113560 del 

2013 

Servizio di assicurazione con formula all risks “da 
chiodo a chiodo”  di n. 47 opere fotografiche esposte 
nella mostra Jodice Canova – affid. Costenaro 
Assicurazioni srl 

550,00 1246/2013 800054 
113588 del 

2013 

Assolvimento dei diritti di affissione ed il servizio di 
affissione per n. 15 giorni di n. 200 manifesti 
100x140cm promuoventi la mostra “Jodice Canova” – 
affid. APS Advertising srl 

524,00 1330/2013 800054 
113958 del 

2013 

Servizio di stampa di materiale cartaceo vario – affid. 
Grafiche Turato sas 

3.306,20 1364/2013 800054 
113972 del 

2013 

Servizio di stampa di materiale vario in pvc– affid. 
Centro Copie Berchet sas 

2.074,00 1364/2013 800054 
114103 del 

2013 

Servizio di stampa monofacciale di n. 30 tabelle– affid. 
Copy e Print Express Service Srl 

91,50 1364/2013 800054 
114104 del 

2013 

Fornitura per il bookshop di sacchetti di plastica 
biodegradabile– affid. La Casalinda 

414,80 1364/2013 300112 
114105 del 

2013 

Servizi di apertura/custodia/chiusura ed emissione 
biglietteria– affid. cooperativa sociale onlus  Ferracina 

6.400,00 1365/2013 800054 
113762 del 

2013 

Fornitura  con la formula del conto vendita di n. 150 
copie del catalogo della mostra Jodice e Canova– affid. 
Marsilio Editori spa 

2.925,00 1366/2013 801017 
113722 del 

2013 

Servizio di stampa di tipografico di varia natura– affid. 
Grafiche Antiga spa 

4.501,80 1443/2013 800054 
114182 del 

2013 

mostra Jodice Canova - interventi di comunicazione - 
affidam. publiadige srl 

366,00 1562/2013 800054 
114670 del 

2013 

mostra Jodice Canova - interventi di comunicazione - 
affidam. nordest fair srl 

183,00 1562/2013 800054 
114671 del 

2013 

acquisizione dei diritti di utilizzazione  economica per 
la mostra su Breggion –  aff id .  Casagranda 

2.000,00 1599/2013 800054 
114695 del 

12/11/2013 

servizio di stampa del catalogo della mostra 
retrospettiva su Bruno Breggion – Aff id .  
Graf iche  Antiga  

2.912,00 1599/2013 800054 
114696 del 

12/11/2013 

Servizio di distribuzione di cartoline promozionali 
della mostra Jodice Canova – affid. Sis spa 

1.586,00 1697/2013 800054 
114745 del 

21/11/2013 

Polizza assicurativa mostra retrospettiva su Bruno 
Breggion –  Aff id .  Costenaro Assicurazioni  

250,00 
In attesa di 

numerazione 
800054 

115034 del 
06/12/2013 

Recupero materiali per allestimento mostra 
retrospettiva su Bruno Breggion – affid. Sis spa 

204,58 
In attesa di 

numerazione 
800054 Da assumere 

Altri servizi/ forniture di valore in corso di 
definizione - varie 

2.845,72 Da assumere 

 80.000,00  



Preso atto che nel Piano Esecutivo di Gestione 2013 al centro di costo 280 – Cultura è prevista la 
realizzazione a Palazzo Agostinelli di una retrospettiva su Bruno Breggion, a tre anni di distanza 
dalla scomparsa, con la volontà di stabilire un punto fermo nella elaborazione critica del suo lavoro 
ed evitare che, come spesso accade nel mondo dell’arte, oggi come ieri, la recente scomparsa sia 
seguita da una veloce dispersione delle testimonianze e della documentazione della sua attività 
artistica; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 309 del 19/10/2010 con la quale è stata rivista la composizione 
del Coordinamento delle Attività Culturali ed è stato ad esso affidato il compito di programmare 
tutte le mostre e le manifestazioni culturali nelle varie sedi espositive comunali; 
 
Evidenziato che la decisione di allestire a Palazzo Agostinelli una retrospettiva su Bruno Breggion è 
stata approvata da detto Coordinamento; 
 
Dato atto che per procedere all’allestimento di suddetta mostra è necessario recuperare del materiale 
attualmente conservato presso il deposito della ditta SiS spa, aggiudicataria in house del servizio di 
supporto alle manifestazioni culturali organizzate dal Comune di Bassano del Grappa, 
 
Contattata la suddetta ditta, la quale per il noleggio di un furgone e per n. 6 ore di manodopera 
preventivate per il recupero e la consegna presso il museo civico del citato materiale ha prodotto un 
preventivo di € 204,58 (iva inclusa), ritenuto congruo; 
 
Rilevato che il servizio succitato rientra tra quelli acquisibili in economia ai sensi della 
determinazione dirigenziale n. 1039 del 24/06/2008 e ritenuto pertanto di procedere al suo 
affidamento; 

 
Evidenziato che tale contratto di appalto sarà perfezionato tramite scrittura privata; 
 
Accertato, ai sensi della l. 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 7 maggio 2012, n. 52, che: 

1. non sono attive al momento di adozione del presente provvedimento convenzioni stipulate 
da Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quello che si intende acquisire; 

2. tale servizio non è presente nei metaprodotti inseriti nei cataloghi beni e servizi del MEPA; 
 
Richiamata la deliberazione consiliare 20/06/2013 n°52 "Approvazione del bilancio di previsione 
per l'esercizio finanziario 2013 e della relazione previsionale e programmatica del bilancio pluriennale 
2013/2015" legalmente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 2013 e i relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione G.C. 17/09/2013 n°2265 “Piano esecutivo di gestione 2013” legalmente 
esecutiva; 
 
Viste la deliberazione G.C. 177/2013 e la conseguente nota prot. 48097/2013 Patto di stabilità 
interno 2013 a firma del dirigente area I ; 
 
Rilevata che la spesa oggetto della presente determinazione gravante sul bilancio 2013 risulta essere 
eterofinanziata dal contributo 2013 assegnatoci dalla Fondazione Cariverona nel settore arte ed 
attività culturali con nota 8/03/2013 prot. 15288, contributo accertato con propria sopraccitata 
determinazione n°1146/2013, e pertanto non incide negativamente sugli equilibri di finanza pubblica 
stabiliti dal patto di stabilità 2013; 
 
Vista la deliberazione di G.C. 251/2013 e dato atto che la presente determinazione è in linea con le 
azioni finanziarie in parte corrente approvate con la medesima delibera per il rispetto degli equilibri 
di stabilità; 
 
Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
 
 



D E T E R M I N A  
 

 

1. di approvare quanto in premessa descritto; 

 

2. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono qui integralmente 

richiamate ed approvate, il servizio di servizio di supporto all’organizzazione della mostra 

retrospettiva su Bruno Breggion consistente nel noleggio di un furgone e in n. 6 ore di 

manodopera alla ditta Sis spa di Bassano del Grappa (VI) per un importo lordo di € 204,58 

(CIG XC10B9C1C5); 

 

3 .  di impegnare l’importo di € 204,58 (iva compresa) imputandolo al bilancio 2013 - tit. 1, funz. 

5, serv.1, int. 3 scheda 800054; 

 

4. di dare atto che tale contratto di appalto sarà perfezionato tramite scrittura privata;  

 

5. di dare atto che tale spesa non è soggetta alle limitazioni di cui al d.l. 78/2010 in quanto 

finanziata dal contributo assegnato dalla Fondazione Cariverona nel settore arte ed attività 

culturali con prot. 15288 dell’8.3.2013. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 115297/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


